R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​099

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/2/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a necessidade de efetuar a pavimentação asfáltica nas ruas pertencentes ao Jardim Riviera;

CONSIDERANDO que a pavimentação trará mais conforto e segurança à população daquele bairro;

CONSIDERANDO que moradores locais procuraram este Vereador solicitando informações a respeito da realização da pavimentação asfáltica em referida localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe esta Casa de Leis se as ruas do Jardim Riviera estão incluídas no programa de asfaltamento de vias públicas de nosso município e em caso negativo, nos informe sobre a possibilidade de realizar a pavimentação das mesmas,  visando atender aos anseios dos moradores locais e demais pessoas que transitam pelas ruas de referido bairro.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de fevereiro de 2007.

Vereador Autor JOSEY